nem quandā naturā fœminis i partiri solere: quæ illas a mariū con cubitu frenare assueſcit: neq; id solū in illis expit: quū eae illi? imo derati caloris expeditæ sunt: sed & illo aduertante stimulanteq; per alii quo dies illas ob eandē causam cōtineri uideruntur. Et quum calor ipse omnino & excedit & prorūpit: adhuc fœminæ ab ignotis comprimi quoquo modo recusant (quāuis tunc easdem q̄ maxima turba petat) Neq; magnitudinis neq; formæ aut dignitatis excellentiā præferunt: discrimina siquidē inter aptos ineptosq; consistentia æquo modo tra cant. Nam si tépus patitur: cunctis in propatulo sese offerunt & blandicias ostētant. At quisquis earum maiori copia potiri uult: is aut u: aut diligentia illam parare debet. Verum mares econtra agere assueſcut. Nā dum illis eligēdi facultas pmittitur: aptiores præstatioreſq; magna ex parte capiunt. Neq; fœminæ sine iusta causa hanc partem in principio denegāt. Omni siquidē in re ubi nos pati sumittiq; oportet: quāuis appetitus insit: aut natura refrenat aut timorem cum anxietate patiēti? obicere solita est. At p contrariū ubi præſesse & alios sumittere negocia pollicentur: quāuis neq; utile neq; honestū id apparet: proni decurrim?: & ueluti fœminis horridū & difforme huic petulantiæ non repugnare uideretur: non aliter maribus contrarius est affectus. Quā ob rem ii quāuis libidinis & appetitu & potentia uacent: fœminas insequi assueſcunt. At quum huiusmodi rei silentium atq; honestas tolluntur rūpunturq;: fœminæ tum maorem tum peiorū uoluptatum portionem capiunt.

q Vāuis nō negemus appetitū hunc diuersū cunctis aīantibus naturā idixisse: mulieres tamen rationis imperio ductæ lōge præstantius contineri posse manifestum est. Ratio siquidem diuidicā diue discursus & freна turpi auditi: & recto uiuēdi modo calcana ponit: quāuis mulieres maxima ex parte minima ratione & uti & omnibus fere in rebus ueluti earum sensus appetunt abhorrentue sese regere assueſcant. Neq; ab us (sensibus dico) tum in gloria tum in uoluptate capeſſenda tum in pœna uitanda deuiriare solent: quā ob rem medium cum familiaribus minime obſeruāt. Nam defrenato ipetu eos uel amore uel odio prosequuntur. Neq; harum alterā quāuis partem in longum tépus obſeruant. Tantum siquidem uel in illa uel in hac re durant: quantū illam sensus retinere dictat. Quāplurimæ huiusmodi sexus facile ad clemētiā sunt cōmoratæ quod ex earū animi imbecillitate forte prouenit. At homines quū magis a ratione regantur minori uicissitudine variare solent. Animi siquidem recta ra-

tio nullum permittit excessum defectumque: quæ quum quæpiam amo re odioue dignum iudicat: neq; sine arduo conamine ac temporis magna mora eiusdem abdicamus sententiam. O quot mulieres præstantes uiros contemnunt: quæ cum difformibus seruis aliusue tum natura tum uiuendi ratione deterrimis personis sua turpia oblectamenta captantes sæpe depræhensæ sunt: neq; illam hominum præstantiam pro opibus tantum intelligas: uerum & pro pulchritudine ac policie & corporis habitudine cum stirpis dignitate (ut fortius lector admireris) eam accipe. At quum ipsæ a ratione ducerentur præstatores homines delegisset. Neq; ab illis uereri licet, eos quos peteret habere non posse. Impossibile & enim quodammodo foret id ipsum denegari. At si hunc ordinem pro honestate: aut quia earum scelera min? sciri queat contemnunt: in illis infimis personis quæ res quæue archana conseruari poterūt: forte mihi obicies: ab honestis hominibus eas maxime præcauere ut magis pudicæ habeantur: quæ sic existimant non parum meo iudicio falluntur: singulæ enim apud singulos coniuges continentes existimantur. At uicini aliter sentiunt: quanvis certam earum iniquitatem non nouerint. Quid opus est aliud contra mulieres argumētum explicare q; id in medium adducere, quod inter ipsas continue experiri cernitur. Earum siquidem amicicia tum leuium uerborum tum breui interposita distantia soluitur atq; obliuiscitur. Et quum ad suæ beniuolentiæ culmen accedunt: nunq; altera pro alterius salute multum disponit. Neq; unq; memoria proditum est: mulieres ad inuicem plurimum adamari: quia inter se plenam corporeæ uoluptatis copiam nequaq; capere queunt: at earum pene innumeræ tum fidem tum amiciciam amabitibus præstitere. homines autem quanvis mulieres adament: eorum plurimi sunt qui amicorum hominum beneuolentiam propterea minime deserunt. At quanvis non multi ex mortalibus extiterint, qui hac fidei dignitate clari sint: nonnullos homines apud maiores nostros celebratos inuenimus, qui propriam ut amicorum uitam retiocarent: neglexerunt: uel ut officiosos sese illis & ueræ amiciciæ uinculum ostenderūt, neq; ab ipsius mortis terrore amorem illum uirilem rumpi posse apud eosdem expertum est.